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På samarbetsnätverkets exkursion i Evois förevisar markägare
Heikki Hokka ett landskapsmässigt vackert vildmarkssjöobjekt
där man bedriver turistverksamhet.

LIVLIG EFTERFRÅGAN PÅ NYA SKYDDSMETODER
De nya metoder för skydd av skogarnas mångfald som testas inom METSO-programmet har varit
populära också under den gångna sommaren. I augusti ordnades ett seminarium och en exkursion
kring den handel med naturvärden som för andra året testas i Satakunda. Man dryftade bland
annat lämpliga naturvårdsåtgärder för objekten. Också inom Tavastlands Metso, som hör till
samarbetsnätverken, är det handeln med naturvärden som intresserar markägarna mest. Här
ordnades i september en exkursion där offererade objekt förevisades för medierna. Det tredje nya
försöksprojektet för nya skyddsmetoder, anbudstävlan, har fått ett trettiotal anbud från markägarna.
Genom anbudstävlan försöker man få områden under mera långvarigt skydd.

Turism, landskap och naturvärden
diskuterades i Evois
Samarbetsprojektet Tavastlands Metso ordnade
23.9.2004 ett informationsmöte och en exkursion till
fyra objekt vars naturvärden har bjudits ut av
markägarna för att skyddas inom ramen för
försöksprojektet. Sammanlagt har man fått ett
tjugotal anbud och mest är det naturvärdeshandeln
som intresserar markägarna. Handeln med
naturvärden på basis av METSOs naturvårdsbiologiska
kriterier har från ingången av senaste år testats i
Satakunda och fått en god start.

De objekt som förevisades på exkursionen utgjordes
av Evois typiska åslundar och andra landskapsmässigt
vackra objekt. Utöver den skogliga mångfalden
anknyter objekten bl.a. till möjligheterna att idka
turistnäringar. På exkursionen diskuterades bland an-
nat huruvida man inom samarbetsnätverks-
projekten kunde slå samman egentliga mångfalds-
objekt som uppfyller de naturvårdsbiologiska
kriterierna till en mera vidsträckt helhet som betjä-
nar t.ex. turistnäringen.

Inom Tavastlands Metso syftar man till att förhandla
fram de första avtalen redan under detta år.

Tavastlands Metso är Tavastehusregionens lands-
bygdsaktörers förslag till ett s.k. best practice-
projekt inom det av EU-kommissionen finansierade
Original SIN-projektet. Original SIN försöker finna
lösningar till social utslagenhet och bestämmer
riktlinjerna inom den sociala välfärdspolitiken i Europa.

Mängder av objekt till
anbudstävlan
Försöksprojektet med anbudstävlan startade i
våras på tre områden: östra Nyland, norra Savolax
och fyra kommuner i sydvästra Lappland. Försöket
syftar till att få markägarna att lämna anbud om
områden för varaktigt eller långvarigt skydd.

Fram till september fick man in totalt cirka trettio
anbud. Sex anbud lämnades in från Nyland, 13 från
norra Savolax och 11 från Lappland. Av de
utbjudna områdena har över tjugo konstaterats
ha sådana naturskyddsbiologiska värden som är
särskilt eftertraktade med tanke på skogsskyddet.

Tavastlands Metsos webbsidor:  www.metsakeskus.fi/
hu/luonnonarvokauppa.htm
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De minsta områdena omfattar endast några hektar
men också flera tiotals hektar stora områden finns
med. Några av objekten i sydvästra Lappland
uppgår till över hundra hektar. Sammanlagt omfattar
de offererade områdena cirka 900 hektar.

Merparten av markägarna som lämnat in anbud vill
att deras område antingen varaktigt eller på
bestämd tid inrättas som ett privat naturskydds-
område. Tidsbundenheten verkade intressera de
flesta markägarna. Endast fem områden bjöds ut för
försäljning till staten.

År 2004 förfogar miljöministeriet över 500 000 euro
för skydd av de områden som bjudits ut i
anbudstävlan. Anslaget fördelas i oktober mellan de
miljöcentraler som deltar i försöket och de första
skyddsavtalen kan slutas redan före årsskiftet.

Naturvårdsåtgärder och naturvärden
behandlades på ett seminarium
i Satakunda
Hur och med vilka naturvårdsåtgärder kan man bäst
se till att naturvärdena bevaras och ökar på de
objekt som är föremål för naturvärdeshandeln?
Dessa frågor behandlades på ett seminarium och
en exkursion om handel med naturvärden i
Satakunda i slutet av augusti.

Man diskuterade också markägarnas önskemål om
att mera vidsträckta sammanhängande områden
tas med i avtalet, även om endast en del av objektet
uppfyller de naturvårdsbiologiska kriterierna, samt att
vårdåtgärderna upptas i avtalen i form av eget
arbete eller tjänster. I det försök som nu pågår
fokuserar man på anskaffningen av objekt enligt de
naturvårdsbiologiska kriterierna.

I försöket utvecklas handeln med naturvärden och
försöksresultaten utvärderas år 2006 då man också
fattar beslut om fortsatta åtgärder. Mera information
om naturvärdeshandeln och dess principer:
www.metsakeskus.fi/lounais/palvelut/luonnonarvokauppa/

Skogsbete på landhöjningskusten i Satakunda. Inom handeln med
naturvärden utgörs avtalsbasen av en vårdbiotop som markäga-
ren upprätthåller genom att hålla får på bete på området

Mellanseminarium om forskningsprogrammet
MOSSE 17-18.11 på Hanaholmen - Mera info på
METSO -webbsidorna!

UPPFÖLJNINGEN AV METSO:
självvärderingarna pågår,
forskningsfinansiering kan sökas
Utvärderingen av METSO-programmets verkningar
görs med hjälp av självvärderingsinformation som
samlas in av projekten, intervjuer, forskningsresul-
tat, statistikuppgifter samt de uppgifter om ob-
jekt och sammandrag som fås via försöksprojek-
ten. Som bäst pågår den första självvärderingen
i vilken försöksprojekten och Forststyrelsens MET-
SO-projekt deltar. Man begärde en utvärdering
om projektets genomförande, verkningarna på
mångfalden och mottagandet i olika kretsar.
Enligt de första bedömningarna förefaller METSO-
projekten mestadels väl mottagna och verknin-
garna ter sig också positiva.

METSO-åtgärdernas långtidsverkningar utvärderas
med hjälp av MOSSE-forskningsprogrammets resul-
tat samt modeller och scenarier som stöder upp-
följningen. Vid skogsforskningsinstitutet håller också
ett forskningsprogram kring metoder för tryggandet
av skogarnas mångfald samt dess verkningar på
samhället på att köra igång. Vid miljöministeriet kan
man som bäst söka finansiering för bl.a. en allmän
utvärdering av METSOs ekologiska effekter samt för
särprojekt som stöder den allmänna utvärderin-
gen.  Se: www.ymparisto.fi/default.asp?contentid=98304
&lan=FI och www.mmm.fi/metso/seuranta_arviointi/
toimintaohjelman_seuranta.


